



Miljø- og
fødevareministeren

Folketingets Miljø og Fødevarerudvalg

Den 11. januar 2019

Til Folketingets Miljø og Fødevarerudvalg

Til orientering er Danmarks 6. landerapport med en tilhørende opdateret landeprofil sendt til FN's Biodiversitetskonvention. 6. landerapport og landeprofil er vedhæftet denne mail.

Et udkast til 6. landerapport har været i høring fra den 19. november til den 2. december 2018. Der er indkommet syv høringssvar. Høringssvarene har givet anledning til en række justeringer og suppleringer i 6. landerapport og landeprofilen. Høringsnotat er også vedhæftet denne mail.

6. landerapport adskiller sig fra den seneste 5. landerapport fra 2014 ved at være fokuseret på en opdatering af initiativer, der er beskrevet i 5. landerapport og ved at gøre brug af henvisninger til tidligere udarbejdet materiale. 6. Landerapport skal derfor læses i sammenhæng med 5. landerapport med henblik på at give et samlet billede af naturens tilstand og de initiativer, der er taget for at styrke biodiversiteten i Danmark siden Danmarks tilslutning til FN's strategiske plan i 2010.

6. Landerapport er tilpasset dansk og europæisk kontekst. Danmark har sammen med de øvrige EU lande tilsluttet sig EU's biodiversitetsstrategi, der er et fælles europæisk bidrag til opfyldelsen af de globale FN-mål. EU's biodiversitetsstrategi indeholder et overordnet mål om at standse tilbagegangen i biodiversiteten senest i 2020 og seks delmål. Danmark bidrager hovedsageligt til opfyldelse af FN's strategiske plan for biodiversitet gennem EU's biodiversitetsstrategi. Danmark laver derfor ikke nationale opgørelser af opfyldelsen af de enkelte Aichi-mål. Som en konsekvens heraf er dele af rapporteringen udfyldt i mere generelle vendinger, end der er lagt op til i de generelle retningslinjer fra FN.

Med til landerapporten sendes en landeprofil for Danmark, der giver et kort overblik over naturens tilstand og iværksatte initiativer. Landeprofilen vil fremgå selvstændigt på Biodiversitetskonventionens hjemmeside.

Regeringen vil i 2019 formulere nye ambitiøse mål på naturområdet. I forlængelse heraf forventer regeringen at udarbejde en ny national biodiversitetsstrategi.

Med venlig hilsen

Jakob Ellemann-Jensen

/

Charlotte Brøndum